
Budou nás molekuly 
9  f  poslouchat?
Světově proslulému českému vědci 
pomohla náhoda

tisky?
Unikátní zařízení z Čech

Hybridní auta jsou 
nejlepší při jízdě ve 

městě f brzdit se vyplatí

21. STO LETU 9 I září 2006

8 1 Dá se vyrobit plášť 
neviditelnosti?
Dokonalé maskování

161 V čem jsou šimpanzi 
chytřejší než lidé?
Nové výzkumy schopností opic

181 Šokující objevy
u Policajtovy studny
Ž ili v pouštní oáze křesťané?

281 Nebezpečný cestovatel 
mezi kontinenty
Tygří moskyt

291 I nositelé Nobelovy ceny 
se mohou mýlit!
Divy indické medicíny

42 j Budou se jednou 
pořádat vesmírné 
olympijské hry?
Sport za 100 let

441 Pozor, padá družice!
Proč se střílí do kosmických těles?

PROGNÓZY:

621 Dokáže se lidstvo 
vypořádat s AIDS?
TÉMA MĚSÍCE:

681 Může notebook pracovat 
i na Mount Everestu?
Počítač proti teroristům

80 j Pravé kožichy: Ano, či ne?
Je nutné vybíjet zvířata?

84 j 6 nejodvážnějších
genetických modifikací
Prase s libovým masem

861 Jak se hlídají ledovce?
Poněkud nepodařená inventura

1001 К čemu sloužily podivné 
vyřezávané koule ze 
Skotska?
Nikde jinde se nevyskytují!

SPECIÁL:

Existují i české 
megality?
Mýty a fakta kolem kamenů

4 Dopisy
6 Fotoaktualita
21 Za zrcadlem
22-26 Panorama
32-33 Makrofoto
56-61 FAQ
66 Pod diktátem času

STÁLÉ RUBRIKY
S přibývajícím věkem člověk ztrá- 82 Jak pracuje...
c í schopnost vnímat pří- 8 4 -85  6  nej...
liš  vysoké tóny. Tak 90“91 Abeceda
vzniklo m ob iln í vy- W í  Д  103-105 Technické hity 
zvánění, které ne- 110-111 Mozkovna
mohou slyšet do- 112-113  Revue 21. STOLETÍ
spě li lidé... i  > U 4  Příště si přečtete

září 2006 I 21. STOLETÍ I 5


